Espaço Público da Cidade” ao consórcio formado pelas empresas Asibel, 

Construções, S.A. e Encobarra Engenharia, S.A.: ----------------------------------------------- 

---------- Garantia Bancária n.º 2536001669193 da Caixa Geral de Depósitos, S.A., no 

montante de € 59.750,00 (cinquenta e nove mil, setecentos e cinquenta euros); ------- 

--------- Garantia Bancária n.º 962300488004241, prestada pelo Banco Santander 

Totta, S.A., no montante de € 119.500,00 (cento e dezanove mil e quinhentos euros). 

----------PROPOSTA 149/18 - APROVAÇÃO DAS PROPOSTAS ADMITIDAS E 

DELIBERAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO DA EMPREITADA DE REQUALIFICAÇÃO 

URBANA-RUA JOSÉ GUSTAVO PIMENTA E RUA ENG.º JOSÉ BASTOS XAVIER -- 

--------Continuando os trabalhos, a Câmara deliberou, por maioria, com os votos

[...]

n.º  2 do artigo 76.º do Código do Contratos Públicos, aprovar todas as propostas 

admitidas e adjudicar  a empreitada de “Requalificação Urbana – Rua José Gustavo 

Pimenta e Rua Engenheiro José Bastos Xavier“, à empresa PAVIAZEMÉIS - 

PAVIMENTAÇÕES DE AZEMÉIS, LDA, pelo valor global de 369.661,18 € (trezentos e 

sessenta e nove mil, seiscentos e sessenta e um euros e dezoito cêntimos), ao qual 

será adicionado o IVA à taxa legal em vigor. ------------------------------------------------------ 

--------Durante a análise deste assunto, a Sr.ª Vereadora Luísa Carvalho apresentou a 

seguinte intervenção: ------------------------------------------------------------------------------------